平成 20年 3月 24日
各 位

西日本シティ銀行
「環境私募債」受託について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、環境問題に対する意識が高まる中、環境に配慮し
た経営を行っている企業を金融面でサポートするために「環境私募債」の取扱いをしています。
平成 20年 3月 21日に株式会社三和興業の環境私募債を受託しましたので、お知らせします。

記
【 今回受託の「環境私募債」の内容 】

会社名 株式会社 三和興業
所在地 福岡県福岡市東区名島 5－69－15
代表者 代表取締役 大山 賢玉

けんぎょく

業 種
解体工事・リサイクル業
(解体工事、産業廃棄物収集運搬業、中間処理・リサイクル・最終処分業)

発行額 第 2回無担保社債 50百万円
期 間 2年 (期日一括償還)

環境配慮への

取組み

昭和 38 年の設立以来、建造物解体の豊富な実績を軸に、近年、産業廃
棄物処理・リサイクル事業への積極的な展開を行っています。
中間処理場と最終処分場を県内各所に保有し、解体工事施工から廃棄物

の運搬・処分までのトータルシステムを確立。
循環型社会の構築を目標に、リサイクルセンター（福岡県糟屋郡篠栗町）

及びエコセンター（福岡県飯塚市）にて、コンクリート・アスファルト・

木くず・石膏ボードのリサイクルに取組み、それぞれ再生砕石・木質チ

ップ・土質改良材として再資源化しています。
このリサイクルセンターは ISO14001の認証を取得しており、お取引先
から信頼と支持を得ています。

※「環境私募債」について

CSR活動（企業の社会的責任）を支援する CSR私募債を従来より取扱いしており、その
中でも環境問題取組みへの支援を積極的に行うために本年２月より「環境私募債」の取扱

いを開始しました。
環境私募債は、環境に配慮した経営を行っている企業が対象の銀行保証付私募債です。

対象企業

①ISO14001、エコアクション 21 の認証取得企業

②国・自治体等から環境に配慮した経営について認証、認定、表彰を受けた企業

③当行が環境に配慮した企業と判断した企業

資金使途 設備資金、運転資金いずれにも利用が可能

その他 通常の銀行保証付私募債よりも発行コストを優遇

以 上
本件に関するお問合わせ先

法人ソリューション部 四辻
よ つ じ

・加來
か く

 TEL092-476-2741